1

COMUNICADO Nº 07 – 09/09/2011
Processo Seletivo SEBRAE Nacional nº 01/2011

O SEBRAE NACIONAL assessorado pelo Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade
de Brasília (CESPE/UnB) torna público o resultado final na análise curricular e a convocação para a avaliação
de conhecimentos específicos do Processo Seletivo nº 01/2011 destinado a recrutar e selecionar profissionais
ao provimento de vagas existentes no espaço ocupacional (cargo) de Nível Superior (Analista Técnico) –
ampla concorrência.
1 RESULTADO FINAL NA ANÁLISE CURRICULAR
1.1 Relação final dos candidatos aptos na análise curricular e a convocação para a Avaliação de Conhecimentos
Específicos e Estudo de Caso, na seguinte ordem: espaços ocupacionais (cargos), número de inscrição e nome
do candidato em ordem alfabética dentro de cada espaço ocupacional (cargo).
1.1.1 AN01– Cargo: Analista Técnico I
10000063, Denilson da Silva Ferreira / 10001139, Lilian Bengard Mosqura Navarro / 10000688, Mari Sandra da
Rosa Bernardo / 10001569, Nadia Queiroz dos Reis / 10001688, Nivana Cindarta dos Santos Barbosa /
10001906, Tatiany Ramos da Silva.
1.1.2 AN02 – Cargo: Analista Técnico I
10002069, Ana Carolina de Oliveira / 10000464, Andressa Lemes da Silva / 10000084, Camila Benn Soares /
10002350, Cristiane Martins Teixeira / 10000170, Fabiano de Souza Galdino / 10000435, Fatima Fernandes
Periard / 10000030, Fernanda Hummel Palumbo / 10000926, Leandro Pereira de Jesus / 10000874, Marcelo
Moreira Vilela Rocha / 10000202, Mariama Morena Alves Avallone / 10000794, Marilia Santos Arrigoni /
10001130, Marino Galvao Jr / 10000963, Melissa Alvarenga Galvao / 10000564, Monica Lucena Freire de Souza /
10000108, Murilo Sergio Braga do Amaral / 10001291, Raquel Roque Miranda Pires / 10000755, Roberta Alves
Monteiro.
1.1.3 AN03 – Cargo: Analista Técnico II
10001666, Adenilson Felix de Freitas / 10001122, Aida Carvalho Ribeiro Freire / 10000862, Alberto Nemoto
Yamaguti / 10000441, Dejenane Gusmao Pereira / 10001449, Elizabeth Cardoso Fernandes / 10001102, Helvia
Fortes Rodrigues / 10001110, Jaciara Coelho Pinheiro de Oliveira Basilio / 10000275, Janaina Costa Silva /
10002037, Joao Henrick Macedo de Melo / 10000623, Jordanne Gonçalves dos Santos / 10001386, Julio Cesar
Pinto de Oliveira / 10000040, Larissa Melo Bezerra de Oliveira / 10001032, Laura Marcela do Carmo Pedroso /
10000870, Leonardo de Faria Pereira / 10000430, Luciana Rocha Silva / 10001608, Luciana Rodrigues Macedo /
10000308, Ludmila Schmaltz Pereira / 10000890, Luis Sergio de Rezende Moura / 10000856, Marisa Santiago de
Jesus / 10000292, Monia Zoraima Camara Magalhaes / 10001149, Renata de Souza Borges / 10000759, Sergio
Souza Santos.
1.1.4 AN04 – Cargo: Analista Técnico II
10001870, Ana Paula Soares Mesquita Goncalves / 10001256, Clarissa Bermudez de Bermudez / 10000822,
Daniela Barreto Chaves Nunes / 10000979, Debora Targino Teixeira / 10000087, Eduardo Curado Matta /
10001921, Erica Wisniewski Dias / 10001410, Isabela Anatolio Barreto do Amaral / 10001452, Josely Pereira de
Aquino / 10000880, Luciana da Silva Justi / 10000798, Mayana Barros dos Santos / 10000507, Nilza Costa da
Silva / 10000118, Renata Dias Oliveira / 10000757, Renata Monteiro de Souza / 10001603, Tatiana Sa Leitao
Didier / 10001982, Theresa Raquel Moreira Horner Hoe / 10000177, Thyago Polary Braga / 10000940, Valeria
Regina Domingues / 10000732, Vanessa Araujo Pessoa.
1.1.5 AN05 – Cargo: Analista Técnico I

 2

10001058, Ana Tereza Paixao Elian Santos / 10001615, Arthur Ribeiro Coutinho Gomçalves da Silva / 10000456,
Claudia Aparecida Machado / 10001660, Darci Guilherme dos Reis Junior / 10000162, Deivane Pereira Gomes /
10002123, Elaine Cristina Novetti / 10001495, Hugo Feitosa Alves / 10002375, Iuri Santos de Miranda Lopes /
10001053, Leonardo de Macedo Nascimento / 10001979, Luis Claudio da Silva Aguiar / 10001831, Miguel
Zimmermann Martins / 10000956, Paula Lopes Pessoa Mendes / 10000169, Rita de Cassia Marchao Teixeira /
10001381, Suzane Teles Braga / 10000888, Thiago Yamaguishi Ciampi / 10000947, Valter Cesar Pagani /
10000847, Vanessa Correa Santos da Silva.
1.1.6 AN06 – Cargo: Analista Técnico I
10000089, Adenike Abiodun Aneys Ajagunna / 10002352, Ailton Farias Barbosa / 10000989, Aires Rocha Pereira
/ 10000745, Aldo Francisco Guedes Leite / 10000952, Ana Claudia Duarte Lopes / 10000739, Andre Cataldo Sterf
/ 10001996, Anisio Borba dos Santos / 10000579, Arthur Lucas Gordo de Sousa / 10001048, Bernardo Queiroz
Monsa / 10002090, Carlos Eduardo da Silveira / 10000161, Carlos Firmo Simas Filho / 10000076, Carlos Roberto
de Almeida / 10000632, Cesar Eduardo Leite / 10000158, Cristiano Vieira de Rabelo e Silva / 10000981, Daiane
Cristina Maltez dos Santos / 10001039, Diego Monteiro Ribeiro / 10001052, Diogo Rodrigues Pelles / 10001990,
Eduardo Gondim Calo / 10001890, Ellen Cristina dos Santos Bonfim / 10001148, Ewerton Nazareno Santana
Valois / 10002195, Fernanda do Carmo Silverio Vanzo / 10000485, Fernando de Souza / 10002210, Fernando
Fabricio de Melo / 10002028, Flaviano Augusto Nunes Dutra / 10002247, Flavio Augusto do Nascimento /
10001366, Francisco Ferola Gonsalez / 10002070, Geisa Coelho e Silva / 10000109, Helio de Araujo Freitas /
10000406, Hygo Phillipe Ribeiro Matias / 10000272, Isaias de Sousa Gomes / 10002364, Itagyba Torres Horta /
10001610, Jether Flavio Gouvea / 10001721, Joao Humberto de Azevedo / 10000941, Julio Herdy Costa /
10001562, Kessia Fatima Vernay da Silva / 10000241, Laercio Marques da Afonseca Junior / 10002199, Leandro
Jose da Costa / 10001096, Leonardo Dias de Queiroz / 10000912, Ligiane Sagae / 10002331, Lucas Baruci
Ignacio / 10000838, Lucianna Diehl Matte / 10001134, Lucio Alexandre Souza Lordes / 10001659, Lucio Andre de
Souza / 10001325, Luiz Carlos Fabrino Gomes / 10001437, Luiz Fernando Valente de Pinho / 10000362, Marcelo
Bonifacio Peres / 10000409, Marcos Antonio Stelmo da Silva / 10000692, Maria do Carmo Diniz Fonseca /
10000278, Mercia Oliveira Rocha / 10001104, Milena Brustolin Mohr Manica / 10000428, Mirian Tereza Pickler
Aguiar / 10001167, Monica Prestes Rodrigues / 10000506, Oaci Picolo / 10002086, Odette Ottilia Brenner
Schlabitz / 10002224, Paulo Geraldo Vellozo Fernandes / 10000534, Paulo Marciano Cardoso / 10000321,
Pericles Carvalho Mendonca / 10000465, Ricardo de Almeida Santos / 10001432, Ricardo Medrado de Carvalho /
10002332, Roberto Vasques Kouyoumdjian / 10000236, Rodrigo Neves Moura / 10000213, Rodrigo Silva dos
Santos / 10001297, Romeria de Sales Rego / 10000066, Rone Luiz Porto Fernandes / 10000425, Tadeu Ferreira
Passos / 10000760, Thiago Manaia Anhe / 10001580, Ulisses de Sousa Vilarinho / 10000508, William Acacio
Ayres Angola / 10001339, Zilma Maria de Queiroz.
1.1.7 AN07 – Cargo: Analista Técnico II
10000617, Adalberto Amorim Pinheiro / 10001817, Adriana Dantas Goncalves / 10001121, Adriano Rombola /
10001136, Alexandre de Caiado Castro Moraes / 10001600, Alexandre Melo Sales / 10000153, Aline Menezes de
Aragao / 10000834, Ana Cristina de Alvarenga Lage / 10001295, Andre Grossi Machado / 10002141, Andrea
Furtado de Almeida / 10001695, Andrea Miriam Silva Cesar de Carvalho / 10000172, Antonio Eugenio Queiroz
Rocha Brito / 10000446, Athos Vinicius Valladares Ribeiro / 10001140, Camila Moreira / 10001582, Carlos
Cordeiro de Melo Neto / 10000059, Claudio Felix de Bittencourt / 10001197, Claudio Lima Botelho / 10001926,
Claudio Luiz Saldanha Carneiro / 10001899, Cristina Mieko Costa Bando / 10000762, Cristina Vieira Araujo Sa /
10000965, Daniel Guedes dos Santos / 10000473, Deyse Crhistina Barbosa de Macedo / 10002283, Eder Jose
de Oliveira / 10001999, Erika de Farias Lisboa / 10000453, Fabio de Oliveira Paula / 10002253, Felix Andrade da
Silva / 10001791, Fernando Jose de Lira / 10001643, Jocelita Cabral Palhano / 10001736, Jorge Adriano Soares

 3

da Silva / 10001065, Jose Ancelmo de Gois / 10002068, Joselito Pizzetti / 10001249, Juarez da Silva Souza /
10001940, Karla Maria Cardoso Silva Gomes de Mendo / 10000914, Laura Kelly Alves dos Santos / 10001010,
Leonardo Burle Gripp Cotta / 10001123, Luana Beticia Freire de Oliveira / 10002216, Marco Antonio Barrile /
10001117, Matheus Dantas Madeira Pontes / 10000217, Milton Fumio Bando / 10002168, Paula Bucchianeri /
10000552, Paulo Puppin Zandonadi / 10000528, Paulo Sergio Araujo de Sousa / 10000198, Rafael Prado de
Moraes / 10000048, Robson Jose de Carvalho Schmidt / 10002081, Rodrigo Ramos Sathler Rosa / 10001151,
Rosangela Medeiros Cavalcanti Felix Oliveira / 10000188, Sandra Maria Silva Ungar / 10002254, Thiago Souza
Falcao de Almeida / 10000977, Valeria Cleide de Paiva / 10002390, Weniston Ricardo de Andrade Abreu.
2 DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na análise curricular estarão à disposição
dos candidatos a partir da data provável 9 de setembro de 2011, no endereço eletrônico
www.cespe.unb.br/concursos/sebrae012011.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3 DA CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E ESTUDO DE CASO
3.1 Os candidatos aptos na análise curricular estão convocados para a Avaliação de Conhecimentos Específicos
e Estudo de Caso.
3.2 A Avaliação de Conhecimentos Específicos, com duração de 4 horas e 30 minutos, será aplicada no dia 18
de setembro de 2011, às 14 horas, horário oficial de Brasília/DF.
3.3 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
www.cespe.unb.br/concursos/sebrae012011 para verificar o seu local da Avaliação de Conhecimentos
Específicos e Estudo de Caso, por meio de consulta individual, devendo, para tanto, informar os dados
solicitados. O candidato somente poderá realizar a Avaliação de Conhecimentos Específicos no local
designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico citado acima.
3.4 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da Avaliação de Conhecimentos
Específicos e Estudo de Caso com antecedência mínima de uma hora do horário fixado para o seu início, munido
de caneta esferográfica de tinta preta, fabricada em material transparente, do comprovante de inscrição e do
documento de identidade original.
3.5 No dia de realização da Avaliação de Conhecimentos Específicos e Estudo de Caso, o candidato deverá
observar todas as instruções contidas no item 11 do Comunicado nº 01 – 04/07/2011, divulgado no endereço
eletrônico www.cespe.unb.br/concursos/sebrae012011.
.4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado da Avaliação de Conhecimentos Específicos e o resultado provisório no Estudo de Caso serão
divulgados na Internet, nos endereços eletrônicos www.cespe.unb.br/concursos/sebrae012011, na data
provável de 14 de outubro de 2011.

Brasília, 9 de setembro de 2011.